

Ældre Sagen

Referat for sygehusudvalg i Region Syddanmark torsdag d. 26. september kl. 10.00 – ca. 13.30

Hos: Syd trafik, Banegårdspladsen 5 - 6600 Vejen

Afbud fra *Jytte Elkjær Hedegaard, Jenny Bech, Louise Qaavigaq, Kåthe Rasmussen.*

0	Velkommen til Syd Trafik Orientering om Syd Trafiks funktion Serviceniveau og bestilling af patientbefordring	Et godt møde, der fremsendes de viste dias til Frede, Kaj sender ud til bestyrelsen, sammen med referat. Men fik oplysninger, der ruster os bedre i fremtiden. Bestyrelsen vil bedre kunne forklare, hvad der er Sydtrafiks opgave, og hvad det er Regionens opgave, samt hvorfor der er samkøring.
1	Godkendelse af dagsordenen 26. september 2019	Kaj orienterede, om reception på OUH, hvor man ikke havde fået invitation. Dagsorden godkendt.
2	Godkendelse af referat fra 27. februar 2019	Referat godkendt.
3	Siden sidste møde Nyt medlem: Distrikt 5: Ilse Rosgaard, Sønderskovvej 18, 6360 Tinglev, mobil nr. 2144 3778 mail: ilserosgaard@mail.dk > Distrikt 4: Erik Quist, Egtved lokalafdeling, mobil nr. 24241741, mail: erikqvist@profibermail.dk	Telefon nr. rettet, Kaj sender ny tlf. og mail liste ud, til bestyrelsen.
4	Betaling for Akut pladser Kommunerne. Mange kommuner har ændret navnet Akut pladser til Aflastnings pladser.	Sundhedsudvalget opfordrer de enkelte lokale afdelinger, til man kontakter de enkelte kommuner, for at få status på. Akutpladser – Aflastnings pladser, som sendes til ÆS København, Akutpladser er efter, Sundhedsloven og aflastningspladser er efter serviceloven. Det er i strid med sundhedsloven, når kommuner opkræver betaling for kost og tøjvask fra borger, der modtager hjemmesygepleje på kommunal akutplads, Det er Kammeradvokaten der har slået dette fast i november 2018. Vi opfordre Ældre Sagen København, til at kontakte den ny Sundhedsminister, og få hans udlægning af sagen, samt tilbagebetaling af det borgerne har betalt.
5	Nyt fra patientinddragelsesudvalget Formøde sundhedsbrugerrådet 19. september 2019.	Kaj orienterede: Intet nyt, da det følger sundhedsbrugerrådet.
6	Nyt fra sundhedsbrugerråd Møde i sundhedsbrugerrådet 19. september 2019.	Kaj orienterede: Akut teamet i Esbjerg Kommune, sygeplejerske, følger Patienten hjem, til eget hjem fra sygehuset, for at se om der skal, bruges hjælp

		<p>pemidler, mad i køleskabet m.m. Regionale Praksisplaner med praktiserende læger. Forebyggelse vil være på dagsorden i fremtiden. Demens venlige sygehus, Kost på Sygehuse, Psykiatriplan, Ældre- og handicapområdet, herunder hjælpemidler.</p>
7	Temamøder i år 2020	<p>Tema dag med, sundhedsminister og Formand Region, dato 11. maj 2020, i Kolding. Fremtidens sundhedsvæsen. Alle Bestyrelse i Distrikt 4-5-6, inviteres.. Kaj sender invitation, og søger om tilskud, Ældre Sagen, København, de 2 foreningskonsulenter, inviteres samt, Rikke Sølvsten Sørensen, og Mirjana Saaby. Ældre Sagen København. På næste bestyrelsesmøde, drøftes dagsorden for mødet.</p>
8	Samarbejde Region og Kommuner , hjemsendelse af borger fra Sygehus og kommunens beredskab, modtagelse i hjemmet, plejehjem, akutpladser.	<p>Emner er blevet drøftet, under pkt. 3 - 7. Emner der i fremtiden ønskes drøftet under dette pkt. sendes til Kaj.</p>
9	Eventuelt andre aktiviteter i 2020	<p>Møde på OUH, Hvordan vil man klare fremtiden med mindre senge, på OUH, samt, samarbejde med kommunerne.</p>
10	Næste møde:	<p>Onsdag den 15. januar 2020, OUH, med efterfølgende bestyrelsesmøde. Kaj arbejder videre med dette</p>
11	Evt.	<p>Kasserer Alfred Zimmermann, mail: alfredz13@hotmail.com dertil sendes kørsel afregning,</p>

Referat
Frede Jensen